



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

HØRINGSSVAR – SEKTORMÅL FOR UNIVERSITET OG HØYSKOLER OG RAMMEVERK FOR UTVIKLINGSAVTALER

UiT Norges arktiske universitet (UiT) takker for mulighet til å komme med innspill til sektormål for 2023 og rammeverk for utviklingsavtaler.

Styringen av høyere utdanning og forskning skal blant annet bidra til at institusjonene hver for seg og samlet når sine mål, og til at samfunnets behov for kompetanse dekkes. UiT mener at forslaget fortsatt ivaretar departementets behov for overordnet styring av sektoren, samtidig som justeringene bedre vil legge til rette for at institusjonene kan dyrke sin egenart og profil. Samlet sett vil justeringene kunne bidra til en mangfoldig norsk universitets- og høyskolesektor og mer hensiktsmessig bruk av de samlede ressursene.

Sektormål

UiT støtter forslaget til nye sektormål. Justeringen samsvarer etter UiTs vurdering med viktige oppdrag for sektoren, som er definert i så vel lovverket som i langtidsplanen for forskning, men savner *formidling* inkludert i sektormål 1.

Universiteter og høyskolars fremste samfunnsoppgave har alltid vært å tilby høyere utdanning og forskning. I tillegg har kunnskapsformidling vært viktig. Utover tradisjonell formidling av faglig innsikt rommer formidlingsbegrepet også samfunnskontakt i vid forstand, som f.eks. deltakelse i offentlige debatter, utvalgsarbeid og øvrig meningsdannende arbeid der det er naturlig. UiT ser formidling som en del av samfunnskontrakten for universitets- og høyskolesektoren og vil ut fra dette foreslå at sektormål 1 endres til:

1. Høy kvalitet i utdanning, forskning og formidling

Som et flercampusuniversitet med 10 studiesteder og stor bredde i tilbudet er det også naturlig for UiT å støtte de endringene som foreslås knyttet til god tilgang på utdanning og kompetanse i hele landet (sektormål 3).

UiT er i ferd med å utarbeide ny strategi fram mot 2030. Sektormålene inngår som en del av rammeverket i dette arbeidet. UiT mener det er fornuftig at institusjonene selv får anledning til å

redegjøre for eget bidrag til oppnåelse av sektormålene. Dette gir en helhet og sammenheng i styringen av institusjonen.

I tråd med det overnevnte støtter UiT også avviklingen av de nasjonale styringsparameterne (jfr. tidligere innspill fra UiT). Institusjonene skal fortsatt innrapportere data om resultater til DBH som sikrer god statistikk om sektoren og gir mulighet for fortsatt sammenstilling på sentrale parametere.

Rammeverk for utviklingsavtalene

UiT støtter i hovedsak forslaget til rammeverk for utviklingsavtalene. Dette samsvarer i stor grad med de innspillene UiT tidligere har gitt om hvordan utviklingsavtaler bør innrettes og følges opp.

Rammeverket, slik det er beskrevet, vil i større grad føre til tydelige institusjonsprofiler gjennom at det gir mulighet for en tett kobling opp mot institusjonens egne strategier.

Endringene vil også i større grad sikre institusjonenes selvstyre. Dette gjelder både faglig autonomi og styrets myndighet til å fatte beslutninger av strategisk betydning for institusjonens drift.

UiT ser frem til dialog utover våren om utviklingsavtalenes innhold.

Vennlig hilsen

Dag Rune Olsen
rektor

Jørgen Fosslund
direktør

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever ikke signatur

Saksbehandler: Britt Elin Steinveg